
事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ事業活動収支の部

    事業活動収入

        入会金収入 500,000 974,000 -474,000

            入会金収入 500,000 974,000 -474,000
        会費収入 34,140,000 33,313,630 826,370
            正会員会費収入 33,820,000 32,953,630 866,370

            賛助会員会費収入 320,000 360,000 -40,000

        事業収入 29,415,000 40,723,776 -11,308,776
            学術大会運営事業収入 20,605,000 30,607,540 -10,002,540
            研修会運営事業収入 2,270,000 1,197,000 1,073,000

            学会誌論文掲載収入 1,000,000 1,292,436 -292,436

            学会誌広告掲載収入 1,200,000 982,800 217,200
            認定事業関係収入 4,340,000 6,644,000 -2,304,000
        補助金等収入 22,032,000 20,759,000 1,273,000

            日本歯科医学会助成金 1,072,000 999,000 73,000
            研究費助成金 20,100,000 18,900,000 1,200,000

            ライオンアワード助成金 860,000 860,000 0

        雑収入 100,000 2,101,117 -2,001,117
            雑収入 100,000 2,101,117 -2,001,117

        他会計からの繰入金収入 0 2,034,111 -2,034,111
            他会計からの繰入金収入 2,034,111 -2,034,111

        事業活動収入計 86,187,000 99,905,634 -13,718,634
    事業活動支出

        事業費支出 73,645,000 83,561,704 -9,916,704
            学術大会事業費支出 20,605,000 28,111,156 -7,506,156
            研修会運営事業費支出 4,250,000 5,660,436 -1,410,436

            機関誌刊行事業費支出 10,000,000 12,009,812 -2,009,812
            広報事業費支出 2,360,000 2,322,468 37,532

            認定制度運営事業費支出 5,660,000 5,861,603 -201,603
            各種委員会活動事業費支出 4,500,000 3,560,572 939,428
            研究調査事業費支出 20,200,000 19,000,000 1,200,000
            研究業績表彰事業費支出 1,200,000 1,445,558 -245,558
            関連団体交流事業費支出 2,300,000 2,071,800 228,200

            国際渉外事業費支出 600,000 539,252 60,748

            その他事業費支出 270,000 270,000
            支部活動費支出 1,700,000 1,037,047 662,953
            徴収不能会費 1,942,000 -1,942,000
        管理費支出 11,534,960 11,517,231 17,729
            会議費支出 1,400,000 1,105,974 294,026

            通信費支出 1,338,880 1,543,718 -204,838

            事務印刷費支出 2,000,000 1,965,136 34,864
            消耗品費支出 220,000 217,341 2,659
            業務委託費支出 5,806,080 5,806,080 0

            租税公課支出 151,000 356,800 -205,800
            法人運営費支出 550,000 520,182 29,818
            雑支出 69,000 2,000 67,000

        他会計への繰入金支出 0 2,034,111 -2,034,111

            他会計への繰入金支出 2,034,111 -2,034,111

        事業活動支出計 85,179,960 97,113,046 -11,933,086
            事業活動収支差額 1,007,040 2,792,588 -1,785,548

Ⅱ投資活動収支の部

    投資活動収入

        特定資産取崩収入 0 300,001 -300,001

            積立金取崩収入 300,001 -300,001

        投資活動収入計 0 300,001 -300,001

    投資活動支出

        特定資産取得支出 1,000,000 4,000,002 -3,000,002
            積立金支出 1,000,000 4,000,002 -3,000,002

        投資活動支出計 1,000,000 4,000,002 -3,000,002
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            投資活動収支差額 -1,000,000 -3,700,001 2,700,001

Ⅲ財務活動収支の部

            財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ予備費支出
            予備費支出 7,040 7,040

            当期収支差額 0 -907,413 907,413

            前期繰越収支差額 18,593,364 26,662,035 -8,068,671

            次期繰越収支差額 18,593,364 25,754,622 -7,161,258



事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

         経常収益

             受取入会金 974,000 542,000 432,000
                 受取入会金 974,000 542,000 432,000
             受取会費 33,313,630 30,836,000 2,477,630

                 正会員受取会費 32,953,630 30,496,000 2,457,630

                 賛助会員受取会費 360,000 340,000 20,000
             事業収益 40,723,776 34,252,196 6,471,580
                 学術大会運営事業収益 30,607,540 24,636,700 5,970,840

                 研修会運営事業収益 1,197,000 686,000 511,000

                 学会誌論文掲載収益 1,292,436 1,349,352 -56,916
                 学会誌広告掲載収益 982,800 1,260,144 -277,344
                 認定事業関係収益 6,644,000 6,320,000 324,000

             受取補助金等 20,759,000 16,902,000 3,857,000
                 日本歯科医学会助成金 999,000 1,072,000 -73,000

                 研究費助成金 18,900,000 15,200,000 3,700,000

                 ライオンアワード助成金 860,000 630,000 230,000
             雑収益 2,101,117 444,978 1,656,139

                 雑収益 2,101,117 444,978 1,656,139
             他会計からの繰入額 2,034,111 2,300,000 -265,889

                 他会計からの繰入額 2,034,111 2,300,000 -265,889
                 経常収益計 99,905,634 85,277,174 14,628,460
         経常費用

             事業費 83,561,704 69,380,409 14,181,295
                 学術大会事業費 28,111,156 24,649,464 3,461,692

                 研修会運営事業費 5,660,436 1,787,257 3,873,179
                 機関誌刊行事業費 12,009,812 10,840,173 1,169,639

                 広報事業費 2,322,468 1,599,264 723,204
                 認定制度運営事業費 5,861,603 4,782,739 1,078,864
                 各種委員会活動事業費 3,560,572 5,418,504 -1,857,932
                 研究調査事業費 19,000,000 15,000,000 4,000,000
                 研究業績表彰事業費 1,445,558 1,141,994 303,564

                 関連団体交流事業費 2,071,800 2,087,699 -15,899

                 国際渉外事業費 539,252 539,252
                 その他事業費 681,447 -681,447
                 支部活動費 1,037,047 1,391,868 -354,821
                 徴収不能会費 1,942,000 1,942,000
             管理費 11,416,731 10,475,332 941,399

                 会議費 1,105,974 1,284,925 -178,951

                 通信費 1,543,718 1,361,665 182,053
                 事務印刷費 1,965,136 1,950,968 14,168
                 消耗品費 217,341 166,391 50,950

                 業務委託費 5,806,080 5,028,480 777,600
                 租税公課 256,300 256,300
                 法人運営 520,182 681,849 -161,667

                 雑費 2,000 1,054 946

             他会計への繰出額 2,034,111 2,300,000 -265,889

                 他会計への繰出額 2,034,111 2,300,000 -265,889
                 経常費用計 97,012,546 82,155,741 14,856,805
                      評価損益等調整前当期経常増減額 2,893,088 3,121,433 -228,345

                      評価損益等計 0 0 0

                      当期経常増減額 2,893,088 3,121,433 -228,345

     経常外増減の部

         経常外収益

                 経常外収益計 0 0 0
         経常外費用

                 経常外費用計 0 0 0

                      当期経常外増減額 0 0 0
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                      税引前当期一般正味財産増減額 2,893,088 3,121,433 -228,345

                      法人税、住民税及び事業税 144,900 150,100 -5,200

                      当期一般正味財産増減額 2,748,188 2,971,333 -223,145
                      一般正味財産期首残高 68,829,880 65,858,547 2,971,333
                      一般正味財産期末残高 71,578,068 68,829,880 2,748,188

 Ⅱ指定正味財産増減の部

                      当期指定正味財産増減額 0 0 0

                      指定正味財産期首残高 0 0 0

                      指定正味財産期末残高 0 0 0

 Ⅲ正味財産期末残高 71,578,068 68,829,880 2,748,188



法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備特別基金 国際交流特別基金 専門医制度整備特別基金 用語辞典特別基金 渡邉郁馬記念基金 周年事業基金 収益事業 内部取引消去 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

        経常収益

            受取入会金 974,000 0 0 0 0 0 0 0 0 974,000

                受取入会金 974,000 974,000

            受取会費 33,313,630 0 0 0 0 0 0 0 0 33,313,630

                正会員受取会費 32,953,630 32,953,630

                賛助会員受取会費 360,000 360,000

            事業収益 36,287,340 0 0 0 0 0 0 4,436,436 0 40,723,776

                学術大会運営事業収益 27,473,540 3,134,000 30,607,540

                研修会運営事業収益 1,187,000 10,000 1,197,000

                学会誌論文掲載収益 1,292,436 1,292,436

                学会誌広告掲載収益 982,800 982,800

                認定事業関係収益 6,644,000 6,644,000

            受取補助金等 20,759,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,759,000

                日本歯科医学会助成金 999,000 999,000

                研究費助成金 18,900,000 18,900,000

                ライオンアワード助成金 860,000 860,000

            雑収益 4,914 0 0 0 0 2,000,000 2 96,201 0 2,101,117

                雑収益 4,914 2,000,000 2 96,201 2,101,117

            他会計からの繰入額 0 0 0 0 1,000,000 34,112 999,999 0 -2,034,111 0

                他会計からの繰入額 1,000,000 34,112 999,999 -2,034,111 0

                経常収益計 91,338,884 0 0 0 1,000,000 2,034,112 1,000,001 4,532,637 -2,034,111 97,871,523

        経常費用

            事業費 79,330,758 0 0 0 0 334,112 0 3,896,834 0 83,561,704

                学術大会事業費 25,484,447 2,626,709 28,111,156

                研修会運営事業費 5,650,436 10,000 5,660,436

                機関誌刊行事業費 10,749,687 1,260,125 12,009,812

                広報事業費 2,322,468 2,322,468

                認定制度運営事業費 5,861,603 5,861,603

                各種委員会活動事業費 3,560,572 3,560,572

                研究調査事業費 19,000,000 19,000,000

                研究業績表彰事業費 1,111,446 334,112 1,445,558

                関連団体交流事業費 2,071,800 2,071,800

                国際渉外事業費 539,252 539,252

                支部活動費 1,037,047 1,037,047

                徴収不能会費 1,942,000 1,942,000

            管理費 10,936,310 0 0 0 0 0 0 480,421 0 11,416,731

                会議費 1,060,478 45,496 1,105,974

                通信費 1,543,718 1,543,718

                事務印刷費 1,965,136 1,965,136

                消耗品費 217,341 217,341

                業務委託費 5,399,655 406,425 5,806,080

                租税公課 227,800 28,500 256,300

                法人運営 520,182 520,182

                雑費 2,000 2,000

            他会計への繰出額 2,034,111 0 0 0 0 0 0 0 -2,034,111 0

                他会計への繰出額 2,034,111 -2,034,111 0

                経常費用計 92,301,179 0 0 0 0 334,112 0 4,377,255 -2,034,111 94,978,435

                    評価損益等調整前当期経常増減額 -962,295 0 0 0 1,000,000 1,700,000 1,000,001 155,382 0 2,893,088

                    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常増減額 -962,295 0 0 0 1,000,000 1,700,000 1,000,001 155,382 0 2,893,088

     経常外増減の部

        経常外収益

                経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        経常外費用

                経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    税引前当期一般正味財産増減額 -962,295 0 0 0 1,000,000 1,700,000 1,000,001 155,382 0 2,893,088

                    法人税、住民税及び事業税 100,500 100,500

                    当期一般正味財産増減額 -962,295 0 0 0 1,000,000 1,700,000 1,000,001 54,882 0 2,792,588

                    一般正味財産期首残高 46,467,914 4,000,000 5,000,000 5,000,000 3,000,000 4,167,844 1,000,001 194,121 0 68,829,880

                    一般正味財産期末残高 45,505,619 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,867,844 2,000,002 249,003 0 71,622,468

Ⅱ指定正味財産増減の部

                    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 45,505,619 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,867,844 2,000,002 249,003 0 71,622,468

 正味財産増減計算書内訳表 
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事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ資産の部

     流動資産

              現金預金 20,646,971 19,615,841 1,031,130

                  現金通帳 166,136 -166,136
                  普通預金 14,788,395 6,410,888 8,377,507
                  老健預金 200,627 -200,627

                  郵便振替 5,858,576 12,838,190 -6,979,614

              未収会費 5,400,000 8,120,000 -2,720,000
              未収金 157,788 133,272 24,516
              前払金 1,036,152 1,036,152

         流動資産合計 27,240,911 27,869,113 -628,202

     固定資産

         基本財産

              普通預金 20,000,000 20,000,000

         基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0
         特定資産

              国際交流基金資産 5,000,000 5,000,000

              専門医整備基金資産 5,000,000 5,000,000
              支部整備基金資産 4,000,000 4,000,000

              用語辞典基金資産 4,000,000 3,000,000 1,000,000
              渡邊記念基金資産 5,867,844 4,167,844 1,700,000

              周年事業基金資産 2,000,002 1,000,001 1,000,001
         特定資産合計 25,867,846 22,167,845 3,700,001
         固定資産合計 45,867,846 42,167,845 3,700,001
         資産合計 73,108,757 70,036,958 3,071,799
 Ⅱ負債の部

     流動負債

              未払金 200,627 -200,627

              前受金 1,120,300 821,850 298,450
              預り金 9,189 34,501 -25,312
              未払消費税等 256,300 256,300
              未払法人税等 100,500 150,100 -49,600
         流動負債合計 1,486,289 1,207,078 279,211

         負債合計 1,486,289 1,207,078 279,211

 Ⅲ正味財産の部

     一般正味財産 71,622,468 68,829,880 2,792,588
         正味財産合計 71,622,468 68,829,880 2,792,588
         負債及び正味財産合計 73,108,757 70,036,958 3,071,799

 貸借対照表 
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法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備特別基金 国際交流特別基金 専門医制度整備特別基金 用語辞典特別基金 渡邉郁馬記念基金 周年事業基金 収益事業 内部取引消去 合計

Ⅰ資産の部
     流動資産

            現金預金 20,426,756 0 0 0 0 0 0 220,215 0 20,646,971

            未収会費 5,400,000 5,400,000

            未収金 157,788 157,788
            前払金 1,036,152 1,036,152
        流動資産合計 26,862,908 0 0 0 0 0 0 378,003 0 27,240,911

     固定資産

        基本財産

            普通預金 20,000,000 20,000,000

        基本財産合計 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000

        特定資産

            国際交流基金資産 5,000,000 5,000,000
            専門医整備基金資産 5,000,000 5,000,000
            支部整備基金資産 4,000,000 4,000,000
            用語辞典基金資産 4,000,000 4,000,000
            渡邊記念基金資産 5,867,844 5,867,844
            周年事業基金資産 2,000,002 2,000,002
        特定資産合計 0 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,867,844 2,000,002 0 0 25,867,846

        固定資産合計 20,000,000 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,867,844 2,000,002 0 0 45,867,846

        資産合計 46,862,908 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,867,844 2,000,002 378,003 0 73,108,757

Ⅱ負債の部
     流動負債

            前受金 1,120,300 1,120,300
            預り金 9,189 9,189
            未払消費税等 227,800 28,500 256,300
            未払法人税等 100,500 100,500
        流動負債合計 1,357,289 0 0 0 0 0 0 129,000 0 1,486,289
        負債合計 1,357,289 0 0 0 0 0 0 129,000 0 1,486,289

Ⅲ正味財産の部
     一般正味財産 45,505,619 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,867,844 2,000,002 249,003 0 71,622,468

        正味財産合計 45,505,619 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,867,844 2,000,002 249,003 0 71,622,468

        負債及び正味財産合計 46,862,908 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,867,844 2,000,002 378,003 0 73,108,757

 貸借対照表内訳表 
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財産目録

平成 30 年  3 月 31 日現在（決算）

法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　　　

事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296121 運転資金として　　　　　　　　　 0

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296134 運転資金として　　　　　　　　　14,788,395

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0090023 運転資金として　　　　　　　　　 0

ゆうちょ銀行 130-7-149262 運転資金として　　　　　　　　　5,858,576

計 20,646,971

未収会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　 5,400,000

未収金 別刷り掲載料 157,788

前渡金 ㈱横浜国際平和会議場 第31回大会会場代 1,036,152

流動資産合計 27,240,911

（固定資産）

基本財産

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296105 20,000,000

積立資産 　　　

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149794 国際交流基金 5,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149809 専門医制度整備基金 5,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149825 支部整備基金 4,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0192682 用語辞典基金 4,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0259757 渡邊郁馬記念基金 5,867,844

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0320015 周年事業積立金 2,000,002

計 25,867,846

固定資産合計 45,867,846

資産合計 73,108,757

（流動負債）

前受金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費等平成30年度分 　　　　　　　　　　　　　　　　 1,120,300

預り金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　源泉所得税　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　 9,189

未払消費税 256,300

未払法人税等 100,500

流動負債合計 1,486,289

負債合計 1,486,289

正味財産　　　　　　　　 71,622,468



期 末 現 在 高口 座 番 号 要摘

①

金 融 機 関 名

３．預貯金等の名義人が代表者になっているなど法人名と異なる場合には、「摘要」欄に「名義人○○○○

貯金の種類別に記入してく

２．「金融機関名」欄には、斜線の左側に金融機関名を、右側にその支店等の名称を、例えば○○銀行大手町支店

種 類

い。だ

（法0302-1）

その名義人を記入してく

ように」の

合には、「○○／大手町」のように

の場

円

（注）１．取引金融機関別に、かつ、預

ださい。記入してく

ださい。

さ

預預預預預預貯貯貯貯貯貯金金金金金金等等等等等等のののののの内内内内内内訳訳訳訳訳訳書書書書書書

 行銀ょちうゆ

593,887,414316921     
金預通普 店支込駒行銀JFU京東菱三

16921     
 〃  店支込駒行銀JFU京東菱三

675,858,5262941-7-031
 〃

流交際国
000,000,54979410     

 〃 〃

産財本基
000,000,0250

〃

金基備整度制医門専
000,000,59089410     

 〃 〃

金基

910     
 〃 〃

金基備整部支
000,000,45289410     

 〃 

郁邊渡
448,768,57579520     

 〃 〃

金基典辞語用
000,000,42862

金立積業事年周
200,000,25100230     

 〃 〃

金基念記馬

            

            

     

            

            

       

            

            

     

            

            

       

            

            

     

            

718,415,66            計合

       


